5

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-1 /}J\bf{
г. Балей

Об утверждении муниципального
задания на оказание
мупиципальных услуг
муниципальному бюджетному
учреж{децию <<Административно -
Хозяйственная Службо>
Балейского муниципального округа
Забайкальского края
lla 2025 год и плановый перио д 2026
- 2027 годы

В соответствии со ст.4 Федерального закона от 03.11.2006 года }lb
174-ФЗ (об автономньrх у{реждениях>>, руководствуясъ Порядком
формирОваниЯ мунициП€lJIъныХ заданий на окuвание муниципЕUIъных услуг(выполнения работ) для муницип€lJIьных уrреждений мунициц€lJIьного
района <<Балейский район>> И финансового обеспечения выполнения
мунициПiUIьныХ заданий, утвержденногО ПостаноВлением администрации
мунициП€LIIъного района <<Балейский район>> от 08.04.2011 года Jфз45,
ПорядкоМ определения объема и условий предоставления из бюджета
Муницип€L'rьного района <<Балейский район>> субсидиЙ бюджетным и
автономным учреждениям муницип€Lпьного района <<Балейский район>>,
утвержденного Постановлением администрации муницип€шъного района
<<Балейский район> от 02.11.2011 года J\lb1382 руководствуясъ ст. З2 Устава
БалейскОго мунИцип€lльнОго окруГа ЗабайКчшIьскогО края, администрация
Балейского муниципztльноГо района округа постановляет:

1. Утвердить муницип€шьное задание на ок€вание муниципЕlJIъных
услуг муницип€LIIьному бюджетному rIреждению <<Административно-
Хозяйственная Службa> Балейского муниципсlJIьного округа
Забайкальского края на 2О25 год и плановый период 2026 - 2027 годы
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на
Заместителя главы Балейского муницип€шъного округа, нач€UIьника отдела
экономики Ваулину Н.А.

з. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

,r&r,Уйý#аt 2о25г

<<Ба;lейское обозрение).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01 .2025 r.

И.о. главы Балейского
муниципалъного округа
Забайкалъского края В.А. Семибратов

рА и

о
о
о
L

:
f
с)

ý

исполнитель:
Баранова Надежда Александровна
8 (з0232) 5-15_65

Часть 1

Раздел 1

1. Наименование муницип.lJIьной работы:
комплексное обслуживание зданий, помещепий и прилега ющих тер Ий." находящихся

в госуда пальной ) собственпости

2. Категория потребителей:

Физические лица, лица

з. Показатели, характеризующие объём и качество муниципаJIьной работыз.1.

!опустимые (возможные)
муниципiLльное задание считается

3 .2. ПокаЗатель, хараюеризующиЙ объём муниципrlJIьной работы :

качество й

отклонениlI от установленных показателей качества муницип€lJIьной работы, в ,,ределах которойвыполненным * 5о%.

Показатель качества работы
Nsп/п Показатель, характеризующий содерж€lние

муниципiшьной работы

Показатель,
характеризующий
(формы) условия

оказания
муниципальной

l

Наименование fIоказатеJu{ Ед.
изм. 2025 год

2 J 4 5 6

1

эксплуатационно-технического
обслуживания зданий и помещений, а также содержание
yKurзaHHbD( объектов и помещений, оборудования и
прилегающих территорий в надлежатIIем состоянии

обеспечение

Регулярно
в течеЕие года

в соответствии с
техническими условиями шт. 9

Показатель объёма работыЛЬп/п Показатель, характеризующий
содержание мунициrrальной работьт

Показатель,
характеризующий (формы)

условия оказания
муниципа_llьной

наименование
показателя

Ед
изм.

1

Описание работы
2025 год

2 J 4 5 6 7

2

1

Обеспечение эксплуатационно-
технического обслуживания

объектов и помещений
Регулярно в течение года комплексное

обслуживание
объектов

недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном
состоянии.

Безаварийная

работа
инженерньD(

систем и
оборудования

кв. м.

в соответствии с
техническими

условиями
7 046,82

2 Уборка помещений Регулярно в течение года,
согласно графикам кв. м.

в соответствии с
требованиями

кОбщероссийского
классификзтора

видов
экономической

деятельности" (утв.
Приказом

Росстандарта от
31.01.20l4 N l4-cT)
(ред. от 20.\t.2024)

6 7]9,7

1J
Уборка

прилегающей территории
Регулярно в течение года,

согласно графикаlrл кв. м 16 472,00

4 Охрана помещений
и прилегающей территории

Регулrярно в течение года,
согласно графикам кв. м. 2з 5|8,82

,Щоrryстимые (возможные) откпонения 0т yaTaHoBJIeHHbD( показатfiеЙ объёме муIмципальной работы, в преде,пах которой
муЕиципаJrьное задание счиIается выпоJIнешшм - 5Уо.

J

Раздел 2

1 Наименование муниципztJIьной работы:
и перевозок пассажиров автобyсами в и пригородном сообщении

2. Категория потребителей:

Физические лица, лица

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работыЗ, L Показатель, характеризующий качество муниципzlJIьной работы:

показатель качества

J\Ъп/п Показ атель, характеризующий
содержание муниципальной работы

Показатель, характеризующий
(формы) условия окЕвания
муниципальной работы

l

наименование показателя Ед. изм.

2

2025 год

_, 4 5 6
1 регулируемых перевозок пассажиров

автобусами в городском и пригородном

Организация и осуществление
Регуrrярно

в течение года
согласно расписанию

Коэффициент технической
готовности автомобильного

транспорта
о/
,/о 100

,Щопустимые (возмоrrшые) uгкпонеЕиrl от установJIеЕцых гмуниципальное зад*""
"*ч"й ""rrrолнешiым

_ 5оlо.
IОКаЗаlЕЛеЙ КаЧеСТВа МУЕИЦИПаЛьной работы, в предедах кo.юрой

4

JtlЪп/п
Показатель, характеризlтощий содержание

муниципt}льной работы

показатель
характеризующии

(формы) условия оказания
мунициrrtlльной работы

Показатель объёма работы
2025 годнаименование

IIоказателrI
Ед
изм

Описание работы

l 2 э 4 5 6 1

1
Регулируемые перевозки пассажиров

автобусаrrли в городском и пригородном
сообщении

Реryлярно в течение года
согласно расписанию

Машино -

часы работы
автомобилей

км в соответствии с
техническими

условиями

8з 265,556

,Щогrустlплые (возможные) откJIонеция от устiшовленных показате,,Iей объёма муtл.лIцша,rьной работы, в пределах которой
муниципально9 задание считается выполнеrпrым - ýШ

3 .2. Показатель, характеризующий объём муницип{tJ,Iьной работы :

5

Раздел 3
1. Наименование муницип€lJIьной работы

С, обyстройство благоyстроенных ий и их озеленение
2. КатегориJI потребителей:

Физические лица, юридические лица

з. Показатели, характеризующие объём и качество муницип€Lльной работы
3 . 1 . Показатель, характеризующий качество муницип€tльной работьi :

Показатель качества работы
Nqп/п Показатель, характеризующий

содержание муниципальной работы

Показатель,
харчжтеризующий
(формы) условия

оказания муниципальной Наименование покilзатеJul Ед. изм. 2025 год
t 2 -, 4 5 6

1

Организация содерж анрм и
оз еленения благоустроенньIх Регулярно

в течение года

Количество письменньD(
жалоб на качество

выполняемой
шт 0

!огryстимые (возможные) отклонениr{ от установленных показателей качества муниципiLльной работы, в пределах котороймуниципilJIьное задание считается выполненным - 5%.

3 .2. ПокаЗатель, характерИзующий объём муниципальной работы :

Показатель объёма работы

Nsп/п

Показатель,
характеризующий

содержание
муницип€lJIьной работы

Показатель,
характеризующий
(формы) условия

оказания
муниципальной

наименование показатеJuI Ед. изм. Описание работы 2025 rод

l 2 J 4 5 6 1

1

Организация содержания
благоустроенных

территорий

Регулярно
в течение года

Вьтполнение перечня работ по
содержанию благоустроенных

территорий

м кв. в соответствии с
техническими

условиями
зз 7з9,2|

2
Организация озеленен}uI

благоустроенных
территорий

Регулярно
в течение года

Выполнение rrеречня работ по
озеленению благоустроенных

территорий м кв.

в соответствии с
техническими

условиями
5 040,00

6

flогryстимые (возможtше) откJIонешц (1т ycTaIloBлeEHbD( показателей объёма мрrиципалъной работы, в преде,.Iах которой
муниципаJIьное задание счmается выполнеrшьlм - 5оlо.

7

Приложение ЛЬ1

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
на выполнение муниципальной работы

Комплексное обслуживание помещений и прилегающих территорий,
находящихся в государственной (муниципальной) собственности

на 2025 год.

Мероприятие: Комплексное обслуживание помещений и прилегающих территорий.
Муницип€шьнrш работа: <<Комплексное обслуживание зданий, rrомещений и прилегающих территорий>
1. Санитарное содержание зданий и помещений.
2 . С анит арное содержание rrрилегающих территорий
3. Круглогодичн€ш охрана.

1. Санитарное содержание зданий, помещений и прилегаюIцих территорий:

зимний период
Зимнее содержание вкJIючает в себя следующие виды работ:
- очистка зданий, rrомещений от грязи, пили и мусора;
_ очистка скамеек от снега;
- очистка прилегающих территорий от снега.

летний период
Летнее содержание вкJIючает в себя следующие виды работ:
- очистка зданий, помещений от грязи, пили и мусора;
- очистка урн и прилегающих территорий от мусора;
- скашивание травы;
- мытье скамеек.

наименовацие Ед. изм. Натуральные
показатели

количество
раз

Периодичность

Здание ул. Советская, 24 кв. м 676,0 247 в рабочие дни
Гаражи ул. Советская,24 (4 помещения) кв. м з30, l по мере необходимости
Прилегающая территория кв. м 1762,61 в рабочие лнtr

ЩК кГорняк> кв. м ] 705 49 241 в рабочие дни
Прилегающая территория кв. м 35 lз6,0 в рабочие дни

8

кв, м l 09 1.5 241 R

Пршrегающая территориrI кв. м 5 605,5 в рабочие дни

.Щиско-шrуб <Металлург> шт 479,9 247 в рабочие дни
кв. м 200,0 в

Библиотека отмахово кв. м 46,9з 247 в рабочие дни
кв. м 30,0 в рабочие дни

ул. Советская,34 кв. м 459,6 по мере необходимости

ИТОГО ЗДАНИЯ И ПОМЕЩЕНИЯ: кв. м 6 789,52

ИТОГО ПРИЛЕГАЮЩАЯ ТЕРРИТОРИЯ : кв. м 40 972,0

Зимций период (01.01.- 15.05 и 15.10_31.12.)

Уборка ручным способом

и кв,м, 5 247 в дни
кв.м. ,789,,7

по
кв.м. lб 4,12 247 всметание снега кв.м. lб 472 по выпадения снегаочистка шт, 76 247

Летний период (rб.05-14.10)

Уборка ручцым способом
и кв.м. 5 999. 247 ts

кв.м ,789,7
по

кв.м lб 4,72 247 вскашивание кв.м. 24 500 _) 4 вмытье скамеек шт 53 2 2 вочистка шт 16 в дни
Вывоз снега и ТБо

вывоз снега
0 выпаденIФl сЕега

247

поВывоз ТБо куб.м. 99,0 согласно

в

9

Приложение Nч2

ТЕХНИЧВСКИЕ УСЛОВИЯ
на выполнение мупиципальной работы

''содержание, обустройство благоустроенных территорий и их озеленение
ll

на 2025 год.

мероприятие: Содержание, обустройство благоустроенных территорийиих озеленение

Муниципitльн€UI рuбоru, "Содержанио благоустроенных территорийи иХ озеленение":

1. Санrтгарное содержание благоустроенных территорий,

2. Озеленение благоустроенных территорий.

2. Санитарпое содержание и обустройство благоустроенных территорий:

зимнпй период
5"*".. содержание вкJIючает в себя следующие виды работ:
- очистка благоустроенных территорий от снега;

- очистка скамеек от снега;
- очистка урн от мусора;
- демонтiDк или консервацшI неисlrравных частей игровых (спортивных) элементов (ГОСт р 52 |69-20|2);

- восстановление повреждённых ограждений игровых (спортивных) элементов.

летний период
Лar""" содержаНие вкJIюЧает В себя слеДующие виды работ:
- очистка благоустроенных территории от мусора;

- очисткаурнотмусора;
- демонтаж или консервация неисправных частей игровых (спортивных) элементов (ГОСт р 52169,20|2);

- восстановление повреждённых ограждений игровых (спортивных) элементов;

- текущИй ремонТ (покраска, восстанОвление отдельнЫх частей) спортивНо-игровЫх элементов и ограждений;

- скашивание травы;
- мытье скамеек.

10

наименование Ед. изм.
Натуральные
показатели

количество
раз

Периодичность

Благоустройство центральной части fорода концепция

"Балей, не болей"
кв.м 32 239,2|

количество скамеек IIIT |1 2 раза в год

Благоустроенный туалет кв.м l0,9з 2 раза в год

Количество урн шт 12 в рабочие дни

Сквер по ул. Ведерникова кв.м 1 500,00

Количество урн шт 20 в рабочие дни

количество ckztMeek шт 12 2 раза в год

Зимний период (01.01.- l5.05 и l5.10-31.12.)

Уборка ручным способом

кв.м 10 000,0 по выпадения

сметание снега кв.м. 300 по мере выпадения осадков

Очистка }рн шт з0 tlо мере выпадения осадков

Летний период (1б.05-1 4.10)

Уборка ручным способом

кв.м. l0 000,0 20 tlо необходимости

очистка шт эz 20 1 раз в неделю

мытье скамеек шт 29 2 2 раза в год

Скашивание ,гравы кв.м 11 227,00 J 3 раза в год

Прополка гl}зонов и ктryмб вр}п{н}то кв.м 1l 644,00 _) З раза в год

вывоз снега, ТБО
вывоз снега куб.м. з 204.00 tlo

Вывоз ТБо куб.м. 452,60 по мере необходимости

убипаемая площадь

l1

Приложение МЗ

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
на выполЕение муниципальной работы

"Организация и осуществление реryлируемых перевозок пассажиров
автобусами в городском сообщенииll на 2025 год.

1. Обцпе цолоrкеппп.
1.1. ПРеJШег м}frищrпальпой работы - окltзапие усJrуг, cBязaImbD( с осJпцеOтЕпецием реryлярньD( персвозок пассаяоrров и багаrgl

аВТОмобилыплш цвrrспорюм по р€rylпrруеrппd тарвфам по Ба,rейского мrъlцltцаJlьцопо окрца Збайка,ьскогtl крrя.
|'-2. Срк оказаlшя усrrл:
l .2. 1 . По марIщуry реryлярЕьD( перевозок РыЕок - АРЗ РыЕок:
- дата ЕФшла оказания уацт| с 01.01,2025;
- дата окоI*иlЕия оказмlяусtlу'. 31.12.2025-
1.2.2. По маршруry рryлярпьD( псревозок Рьшок АРЗ - РыЕок:
- дата Еач&да окalзaЕия yctl1т: с 01.01.2025;
- дата окоЕtпlЕия оказавляусttутl 3 1. 12.2025.
l .2.З . По мардруry реryлярIIьD( перевозок Каменка - Под<оз - Рьпrок:
- дата Eatl€ma оказапия услуr: с 01.0I.2025;
- дsта oKolltElEllrl ока:}амя уаryr|. 3 1. 1 2.2025.
1.з, Место вьпrолrовия оказшшя услrт: усл}ти оказымIотся по м).ЕицппllJIьЕым маршруIам Ба.rrейскою муцицшIаJъЕого окр}та

Збайкальского края.
|.4. ОКаЗаЕЕе усл}т выпоJIIIя9тся в соответствпц с Фед9раJБцьпл заlкоЕом от 1З.07.2015 года N9 220-ФЗ (Об организацЕи реryлярЕьD(

перевозок пассаlкирв и бшажа автомобипьньпл трапспорюм п гоIюдскцМ Еatземпым элекIрдческим траЕсЕортом в РоссIйской Федерации и о
впесеЕии пзмецеЕиЙ в отдоJIьЕые зЕкоЕодателыrые акгы Росюийской Федерацlли> (да.тее Федqвrrьrъй закоп Л! 220-Ф3).

1.5. Испоrшиrвlъ в тачсцЕе всего сром действия м}цtщ.tдшIыlою задЕlЕпя обеспеsиваЕт оIсазltние уолуг в по]шом cooTBqIýTBEи с
Еасто.пцими Тооfiчесш{ми условиямц.

2. Перечень и объем оказываемьш услуf, функциональные характеристики работ.
2.I. Исполнитель окilзывает услуги в объеме, определенном маршр}тными заданиями (таблица 1) .

I2

РЕЕСТР МАРШРУТОВ
Таблица 1

лъ
маршр

уга
Наименование маршрута

Протяженность
маршрута,

км

Протяженность
маршрутов
в год, км.
(241р/дн')

Класс
транспор

тных
средств

Кол-во
транспор

тных
средств,

ед.

Кол-во
маршрутов
в день, шт.

Кол-во
маршрутов
в год, шт.
(241р/ин)

Марка
автобуса

l 1 3 4 5 б ,7 8 9

1 Рынок-АРЗ-Рынок 21,714 58 996.9з8 средний 1 11 2 7т7 Автобус ПАЗ

ИТоГо: 21,714 58 99б,938 средний 11 2 7l7 Автобус ПАЗ

1 Рынок-отмахово-Рынок тO,а26 |4 848,5з2
малыи 1

6 | 482 газель Нтхт
2 Кшденка - Подхоз - Рьпrок 19,069 9 420,08б 2 494 газель Нтхт

ИТоГо: 29,095 24268,,618 маJIыи l 916 газель нтхт

ВСЕГо: 50,809 83 2б5,55б 1 19 4 693

13

Часть 2. Прочпе св€д€цпя о м5aцпципаJlьпом задацпц

1. Основания дrя досрочЕого прецращения выполнения муниlц,IцаJlьItого заданшI,

мунlщшrальная работа может бьгь изменена в течение текущего финадсового года в сJIучаT х:
.

- измен9нfiя объёма бюдrrегных ассигноваrцлй " n""-o" бюджегньп< обязательств, доведёЕных дrя финалсового обеспечеш-rя

выполнениJ{ лtуЕицппальной работы;
- изменеIlия норметивных правовых aKIoB Россшiской Ф€дерации, Хангы-МансI'йского авmномноIо округа - Югры,

}fуIIиIц{цiшьцых цравовых aKIoB города Кога.rым4 на основании ксrгоръп< бы,та сформирована муlтлцлпальная работа;
' - изменеЕия условldl, ь,rЙощих на объём и (или) качество выпошяемой муш-rципальной работы, в mм числе ц& осIIовании

предIожеtтий У,rреждения.
2.' Иная lшформачия, необходимая для выполнеtшя (конгроJIя за выпопItением) муниципального задания.

КоIrгроль за выподнеци9м муниIцпа.JIьной рабmы осущестЕ]UIется в сдед/ющд( в,дах:

- рассмотрение отчега МБУ (d(Ac) о выцолцении муниципальной рабOгы;
- Ъо,,rуо"*" o.r МБУ ((хдс) по цисьменному запросу cTpyKr}TtmK под)азделеяшi админ1,Iстрации Балейского !t),ниtцпального

o.py.u до.у""оо" и дlугой информаци о ходе выполн9ния муниrц,tпа"rьной работы;
- ежеквартаJIьнаJ| про""р* u*roor""- муrш.rrцпа,чьной iаботы, вкпrочая мчесгзо, объём и порядок выполнения работы,

3. ПорядоК контроля за вы11олнением муниципального заданиJI

Формы контроля Периодичность
Струкryрные подрzlзделениrl, осуществJuIющие

контроль за выполнецием N,t}'нициПального задzlния

1 2 J

отчёт
ЕжеквартzLJIьно по форме согласно
приложению к муниципitльному заданию

Заместитель главы Балейского муниципального
округа ЗабаЙкальского края

Акт оценки качества выполнения работы Ежемесячно
Заместитель главы Балейского муниципального
округа ЗабаЙка-llьского KptUI

4. Требоваrтия к отч9тности о выполнении муниlццiшьнок) задания,

4.1. flериодичIrоqгь представленIiJI отчетов о выполн9нии муншIипального заданиJ{: ех(еквартаJIьно.

4.2. Срок цредставJIеция отчета о выцолцеЕии м},ниципllJlьного заданш{: не поздrее 20 числа м9сяцц след.ющего за отчётвым

годом

|4

4.3. Иrше требовшп-rя к отчетности о выполнении муниtцпального зада я,
огчи о выполItении муницlIпаJlьной рабогы представJIяsтся МБУ (хдс)) в элекIроЕном виде и на бlмахном носитепе с

пояснитедьцой зшIиской. поя",Iшельная записка доJIlкЕа содержать апаJIиз выполIIениJI муниципа,Tьной рабmы в соOтветствии с

}тверждёнными объёмами " "ор"йо" "rn"rr"r*r' "уrоц"о*""ой работы, с указанием видов работ, а цшже внецlних и вЕуц)",{них

ф*Ъро", оо*-"пlих на выполцение показателsй,

4.4. на осЕовадш{ предоставJIенного mчflа об испоJшении мJ.ншцпаJIьного задалия сrрукryрЕое подраздепение АдмцнисцаIц{и

БалейскоЮ муниципlшьною .-ру;;-;;;"";ет монЕIоринг (оценку эффекгивности и результативности) выпоjIнения муншццаJIьного

'*Ч; результатirм мониторинга (оценrсr эффекшвносаи и результативносги) выполнения мJ,ниципального задания струкгурное

пош)азделение Д,щ{иrflrqфации Балейского }fуtlIщипаJIьного окрl,aа форм"руеa и угвФжда9т IIлан мФоприятId по решению выявJI€IiньD(

щ)облемВсоOгВsгсгВиисУстаноВJlеннымипоряIкамипокоЕrроJIюзаВыполнениемм).ниЦиЦtulьногозаданшI.
5.ины9показат€Jцt'сВяЗаЕныесВыполнеЕиеммУниIЕпальногозадания:OТсУIgТВУюТ.

6. Форма отчета об исполнении муниципiLльного задания

Источник (и)

информации о

фактическом
значеЕии показатеJш

Характеристика
причин отклонения
от запланированньж

зЕачений

Фактическое
значение за отчетный

финансовый год

Значение,

угвержденЕое в

мунищиIIальном

задtшии на отчетный

финансовый год

Единица измеренияНаименование l

покi}зателя

Объемы м}циципЕшIьной услуги

1

2

Качество муниципаJIьной услуги

1

2